
Servizio proponente: UOC Affari Generali

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  n°  383  del  22/04/2022

OGGETTO:Deliberazione  n.  176  del  25.02.2022  -  Indizione  procedura  selettiva  per  il
conferimento di incarichi ex art 15-octies D. lgs 502/1992 a tempo determinato
e senza vincolo di subordinazione, della durata di dodici mesi, eventualmente
rinnovabili,  per  n.  5  Infermieri,  in  possesso  di  laurea  Infermieristica-
Ammissione esclusione candidati e nomina commissione esaminatrice. 

Il Direttore Generale

Dott. Maurizio Di Mauro

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI
Monaldi-Cotugno-CTO

Sede: Via Leonardo Bianchi
80131 NAPOLI



Servizio proponente: UOC Affari Generali

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Deliberazione n. 176 del 25.02.2022 - Indizione procedura selettiva per il conferimento
di  incarichi  ex art 15-octies  D. lgs 502/1992 a tempo determinato e senza vincolo di
subordinazione, della durata di dodici mesi, eventualmente rinnovabili, per n. 5 Infermi
eri,  in  possesso di  laurea Infermieristica-  Ammissione esclusione candidati  e nomina
commissione esaminatrice.  

REGISTRAZIONE CONTABILE

☐ Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

☐ Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda 

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI
Monaldi-Cotugno-CTO

Sede: Via Leonardo Bianchi
80131 NAPOLI



Il Direttore dell’UOC Affari Generali

Premesso che:
- con Deliberazione n. 176 del 25.02.2022  è stata indetta una procedura selettiva per il conferimento di incarichi ex art 

15-octies D.  lgs 502/1992 a tempo determinato e senza vincolo di  subordinazione, della durata  di  dodici  mesi,  
eventualmente rinnovabili, per n. 5 Infermieri, in possesso di laurea Infermieristica;

- pubblicato il relativo Avviso sul sito web aziendale, entro i termini fissati per la presentazione delle domande, sono  
pervenute n. 275 (duecentosettacinque) istanze di partecipazione; 

Rilevato che, alla stregua dell’attività istruttoria all’uopo effettuata in merito sia alla conformità delle suddette domande 
con le modalità ed i termini di presentazione prescritti dal bando di riferimento che alla verifica del possesso in capo ai  
candidati dei requisiti generici e specifici parimenti indicati dal bando, è emerso che: 
   

- n.  273  candidati,  nominativamente  riportati  nell’allegato  A),  alla  presente  deliberazione  quale  parte 
integrante e sostanziale della medesima, sono da ammettere all’espletamento della procedura de qua, in quanto 
hanno prodotto domanda di partecipazione secondo le modalità ed entro i termini di cui al bando e risultano altresì  
in possesso dei requisiti di ammissione;

 
- le  candidate, Elisangela De Angelis  e Mariacristiana Rapicano  non hanno presentato correttamente la 
domanda di partecipazione che risulta priva di ogni allegato;

Ritenuto di provvedere in tal senso, nonché di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice;

Attestata,  sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  tecnica  e  la  legittimità  della  presente  proposta  di 
deliberazione;

Dichiarata, altresì:
- l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi degli artt.  6, 7 e 14 del D.P.R. 

62/2013 e dell' art. 6 bis della L. 241/90, nonchè delle disposizioni del Codice di Comportamento aziendale e 
delle misure di cui al PTPCT vigenti;

- il rispetto delle norme in materia di trattamento dei dati personali di cui al D.lgs. 30.06.2003, n. 196, come 
modificato ed integrato con D.lgs. 10.08.2018, n. 101, di recepimento del Regolamento (UE) 2016/679, ai fini  
della pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio;

propone 
al Direttore Generale

di prendere atto dell’esito dell’attività di verifica sulle n. 275 istanze di partecipazione all’Avviso Pubblico, per titoli e 
colloquio,  per il conferimento di incarichi ex art 15-octies D. lgs 502/1992 a tempo determinato e senza vincolo di 
subordinazione, della durata pari a mesi dodici, per n. 5 Infermieri, in possesso di laurea Infermieristica  espletata in 
merito  alla conformità  delle domande prodotte con le prescrizioni  ed i  termini  di  cui  al  relativo bando nonché al 
possesso, in capo ai rispettivi candidati, dei requisiti generali e specifici di ammissione parimenti prescritti dal bando de 
quo;

di  ammettere,  per  l’effetto,  all’espletamento  dell’Avviso  in  oggetto  n.  273  candidati  nominativamente  indicati 
nell’elenco riportante la lettera A), allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

di escludere alla partecipazione all’Avviso Pubblico in argomento le candidate: Elisangela De Angelis e Mariacristiana 
Rapicano in quanto non hanno presentato correttamente  la domanda di partecipazione; 

di nominare la seguente Commissione Esaminatrice preposta  all’espletamento della procedura selettiva de quo:

PRESIDENTE Prof.ssa Marisa De Feo Direttore Dipartimento di Chirurgia e Cardiochirurgia e dei 
Trapianti

COMPONENTE Dr. Alberto Gallifuoco RAD Cardiochirurgia Generale Dei Trapianti
COMPONENTE Dott.ssa Alfarano Anna Coordinatore ff UOC Chirurgia e Cardiochirurgia e dei 

Trapianti
SEGRETARIO Dott.ssa Concetta Iasevoli Dirigente UOC Affari Generali



di onerare l’U.O.C. Gestione Risorse Umane di tutti i conseguenti adempimenti da porre in essere in esecuzione della 
presente;

di trasmettere copia della presente, che si rende immediatamente eseguibile, ai sotto segnati, per l’esercizio di quanto 
di rispettiva competenza in merito:

- Collegio Sindacale;
- Direzione Generale Tutela della Salute e Coordinamento SSR;
- Coordinatore Regionale del Centro Trapianti;
- Dipartimento di Cardiochirurgia dei Trapianti; 
- U.O.S.D. Assistenza Meccanica al Circolo dei Trapianti nei Pazienti Adolescenti; 
- U.O.C. Organizzazione e Valutazione Strategica;
- U.O.C. Affari Generali; 
- U.O.C. Gestione Risorse Umane;
- U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria;  

    Il Dirigente UOC Affari Generali
             Dott.ssa Concetta Iasevoli

                                                                                                    Il Direttore U.O.C proponente Affari Generali
                Avv. Vittorio Vittoria

IL DIRETTORE GENERALE
in virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. n. 113 del 08/08/2019 

(in BURC n. 19 del 09.08.2019)

Vista la proposta di deliberazione che precede;

Preso atto della dichiarazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente atto, resa e sottoscritta dal Direttore 
proponente a seguito dell’istruttoria effettuata;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per le causali in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

Prendere atto dell’esito dell’attività di verifica sulle n. 275 istanze di partecipazione all’Avviso Pubblico, per titoli e 
colloquio,  per il conferimento di incarichi ex art 15-octies D. lgs 502/1992 a tempo determinato e senza vincolo di 
subordinazione, della durata pari a mesi dodici, per n. 5 Infermieri, in possesso di laurea Infermieristica  espletata in 
merito  alla conformità  delle domande prodotte con le prescrizioni  ed i  termini  di  cui  al  relativo bando nonché al 
possesso, in capo ai rispettivi candidati, dei requisiti generali e specifici di ammissione parimenti prescritti dal bando de 
quo;

Ammettere, per l’effetto, all’espletamento dell’Avviso in oggetto n. 273 candidati nominativamente indicati nell’elenco 
riportante la lettera A), allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

Escludere alla partecipazione all’Avviso Pubblico in argomento le candidate: Elisangela De Angelis e Mariacristiana 
Rapicano in quanto non hanno presentato correttamente  la domanda di partecipazione; 

Nominare la seguente Commissione Esaminatrice preposta  all’espletamento della procedura selettiva de quo:

PRESIDENTE Prof.ssa Marisa De Feo Direttore Dipartimento di Chirurgia e Cardiochirurgia e dei 
Trapianti

COMPONENTE Dr. Alberto Gallifuoco RAD Cardiochirurgia Generale Dei Trapianti
COMPONENTE Dott.ssa Alfarano Anna Coordinatore ff UOC Chirurgia e Cardiochirurgia e dei 

Trapianti
SEGRETARIO Dott.ssa Concetta Iasevoli Dirigente UOC Affari Generali



Onerare l’U.O.C. Gestione Risorse Umane di tutti i conseguenti adempimenti da porre in essere in esecuzione della 
presente;

Trasmettere copia della presente, che si rende immediatamente eseguibile, ai sotto segnati, per l’esercizio di quanto 
di rispettiva competenza in merito:

- Collegio Sindacale;
- Direzione Generale Tutela della Salute e Coordinamento SSR;
- Coordinatore Regionale del Centro Trapianti;
- Dipartimento di Cardiochirurgia dei Trapianti; 
- U.O.S.D. Assistenza Meccanica al Circolo dei Trapianti nei Pazienti Adolescenti; 
- U.O.C. Organizzazione e Valutazione Strategica;
- U.O.C. Affari Generali; 
- U.O.C. Gestione Risorse Umane;
- U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria;  

                       Il Direttore Sanitario                                                                                Il Direttore Amministrativo 
Dott. Pasquale Di Girolamo Faraone                                                                     Avv. Giovanni De Masi 

Il Direttore Generale
Dott. Maurizio di Mauro



Servizio proponente: UOC Affari Generali

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n°  383  del  22/04/2022

OGGETTO:Deliberazione  n.  176  del  25.02.2022  -  Indizione  procedura  selettiva  per  il
conferimento di incarichi ex art 15-octies D. lgs 502/1992 a tempo determinato
e senza vincolo di subordinazione, della durata di dodici mesi, eventualmente
rinnovabili,  per  n.  5  Infermieri,  in  possesso  di  laurea  Infermieristica-
Ammissione esclusione candidati e nomina commissione esaminatrice.  

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è formato da n.              pagine e n.               allegati , è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line di 

questa Azienda, ai sensi della Legge n. 69 del 18/06/2009,  per 10 gg. consecutivi a decorrere dal 22/04/2022

 ed è divenuto esecutivo il 22/04/2022

- il presente provvedimento è immediatamente esecutivo 

- è pervenuto ex L.R. 52//94 al Collegio Sindacale il Prot.

- è stato notificato in data                                    alle seguenti UU.OO.CC.

Il Responsabile del procedimento

________________________

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI
Monaldi-Cotugno-CTO

Sede: Via Leonardo Bianchi
80131 NAPOLI



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il  
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Vittoria Vittorio -    UOC Affari Generali 
Di Girolamo Faraone Pasquale  -    Direzione Sanitaria 
De Masi Giovanni -    Direzione Amministrativa 
Di Mauro Maurizio -    Direzione Generale 
Girelli Pasquale -    Ufficio Determine
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




















		2022-04-22T16:39:50+0200
	GIRELLI PASQUALE




